
 

 

       LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
                        www.obeclipa.cz                   ročník  30, č. 12                                            prosinec  2020 

                                                                                              
    
 

 Motto:  „Nejdražší dárky nejsou telefon, počítač, šperky, auto… Nejdražší dárky jsou: čas, láska a   

                    život… Pravda pravdoucí! 

                                                                                                                                                                                                 
SVOZ   ODPADŮ 

 
POPELNICE:   pondělí                                       14. 12.                                                         28. 12. 2020                                                

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)                 7. 12.                                                                                                

PAPÍR:            pondělí  (modré pytle)                                                                              

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (pod sokolovnou, u vlakového nádraží a na  Potůčkách) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: plastová nádoba u obchodu HRUŠKA 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.)                 

Do plastů ani do papíru nepatří DĚTSKÉ PLENY!!!   

POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE (jen z domácnosti, ne automobilový)- nové stanoviště u vlakového nádraží, 

olej zde ukládejte v PET lahvích /max.2l, větší  otvorem neprojdou/ do popelnice k tomu určené a 

označené. 

PLECHOVKY, konzervy, hliníková víčka, prázdné obaly od sprejů- šedý kontejner u vlakového 

nádraží.  Železný šrot sem rozhodně nepatří! 

 

PŘÍLOHOU TOHOTO ZPRAVODAJE JSOU TERMÍNY SVOZU SKO LÍPA PRO ROK 2021 

 

 

PROSINCOVÍ JUBILANTI 

 

Věra Sekulová, Dagmar Červenková, Libuše Hegerová, Pavlína Krajčová, 

Dagmar Němečková, Marcela Potužníková, Marie Černá 

Milé ženy jubilantky přejeme Vám hodně štěstí, zdraví, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace. 

 

Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať tuto 

informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte písemně na obecní úřad. Děkujeme. 

                                                                                                                              

 
 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

POZVÁNKA NA 3. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Starosta Obce Lípa zve všechny občany na 4. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Lípa 

ve středu 9. prosince 2020 v 17.00 hodin na Sokolovně v Lípě. 
 

         Program: 
1)Schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele 

                    2) Změna rozpočtu č. 2/2020 
3) OZV o místním poplatku – odpady  

4) Plán inventur, inventury 

5) Prodej pozemku p. č. 11/6 

6) Návrh rozpočtu na rok 2021 

7) Různé 

 
OTEVÍRACÍ DOBA POŠTY V ŽELECHOVICÍCH      

Z důvodů zkvalitnění dostupnosti služeb s prodloužením hodin pro veřejnost, informuje Česká pošta 
o trvalé změně otevíracích hodin pro veřejnost provozovny pošty Želechovice nad Dřevnicí, která 

bude k 1. 1. 2021 otevřena:  

Pondělí            10:00 - 12:00         13:00 – 18:00 hodin 
Úterý                  8:00 - 12:00         13:00 – 16:00 hodin 
Středa              10:00 - 12:00         13:00 – 18:00 hodin 
Čtvrtek               8:00 - 12:00         13:00 – 16:00 hodin 
Pátek                  8:00 - 12:00         13:00 – 16:00 hodin 

 

 

NABÍDKA KNIHY „PODŘEVNICKÁ STŘELA“  

Na obecním úřadě se můžete podívat do nové knihy ing. Zeťka a v případě zájmu tuto knihu 
zakoupit. Železnice je naší součástí 120 let a není snad nikdo, kdo by její přítomnost nevnímal. Jak 
v kladném, tak i opačném smyslu. Pamětníci i nadšenci železnice mohou touto publikací udělat 
radost sobě, případně udělat radost jiným, např. v podobě vánočního dárku. Cena knihy je 200 Kč. 

 

SDĚLENÍ TECHNICKÝCH SLUŽEB K VÝVOZU ODPADOVÝCH NÁDOB 

     Při vývozu odpadových nádob se může stát, že nádoba nebude vysypána. Nejčastější příčinou je 
její poškození, deformace, apod.  

Proto Vás žádáme, aby vaše odpadové nádoby byly v pořádku. Usnadníte nejen její bezproblémové 
vyprázdnění, ale i často nelehkou práci osádky TS, která si zaslouží naše uznání. Děkujeme. 



 

 

 

VÁNOČNÍ SBÍRKA 
 

     Vyhlašujeme, jako každoročně, tradiční Vánoční sbírku, jejíž výtěžek věnujeme Nemocnici 
Milosrdných bratří ve Vizovicích. Mnozí z Vás zde měli své příbuzné a známé a byli jste velice 
spokojeni s kvalitní péčí. Sbírka se vybírá na OÚ v Lípě během měsíce  ledna a února 2021. 
                                                                                     

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  a  BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

vše bude upřesněno na webových stránkách obce a v obecním rozhlase. 

UZAVŘENÍ  OBECNÍHO ÚŘADU  
Obecní úřad v Lípě bude uzavřen od  21. 12. do 31. 12. 2020  

Provoz bude opět zahájen v pondělí 4. 1. 2021  

 
 UZAVŘENÍ PROVOZU  MATEŘSKÉ ŠKOLY O VÁNOČNÍCH PRÁZDNINÁCH 

Mateřská škola v Lípě bude uzavřena od 23. 12. 2020 do 31. 12. 2020 
Provoz MŠ bude opět zahájen 4. 1. 2021 

 

 

 

  

 



 

 

 

 A  NA  ZÁVĚR… 

 
     S příchodem posledního měsíce roku bilancujeme, co nám celý rok přinesl,  co nám vzal, čím nás 
obohatil. Před rokem nikdo z nás netušil, čím my a vlastně celý svět  budeme procházet. A možná 
bychom tomu nevěřili.  Vypadá to, že se všechno zastavilo. A stále nejsme schopni to celé pochopit. 
Jméno, které slyšíme od jara a nevíme, kdy ho budeme moci zapomenout, je COVID. A ten se 
podepsal v našich životech velmi hluboko, bohužel. 
     Je tomu rok, co jsem se v našem Zpravodaji rozloučil s naším zastupitelem Jaroslavem Müllerem.  
Jsou lidé, kteří se do chodu obce a jejího koloritu zapíšou natrvalo a bez nich je větší prázdno. 
Podíváte se kolem, a je jasné, že je to prostě jinak. 
     S příchodem adventu jsme v posledních letech byli svědky toho, že se Lípa  proslavila vánočně 
osvětleným rodinným domem, poté předzahrádkou a s rostoucím počtem návštěvníků a zvědavců a 
zacpanou místní komunikací  se vánoční světelná dekorace přelévala i do zahrady a natěšení 
pozorovatelé mohli na chvilku zapomenout na svůj věk a postavení a stát se na chvíli malými dětmi 
z rozjařenýma očima a úsměvem na tváři.  A strůjcem této podívané byl pan  Antonín Hrbáček, který 
nás letos opustil. A v tu chvíli nám došlo, že zmizne velká atrakce. Geny a snad i naléhání druhých 
zapůsobilo. O odkaz je třeba pečovat a kluci Skulovi s pomocí kamarádů a pomocníků opět připravili 
to, co Lípu dělalo Lípou. A za to jim patří  velký dík! 
 
     Další osobou, která nám moc bude chybět, je paní hostinská Jarmila Rychlíková. Pro mnohé z nás 
teta Jarka nebo jen teta. A musím říct, že ji teto říkalo tolik lidí, že by mohla být i v knize rekordů jako 
teta s desítkami a desítkami synovců a neteří, kteří ji láskyplně oslovovalo TETO, i když nebyli 
rodinnými příslušníky. 
Vidím ji, jak svižným krokem přebíhá z jednoho místa na druhé, že ji i mladší ročníky sotva stačí. 
Mnozí ji znají i z návštěv jubilantů, kde s druhou kamarádkou  Jarmilou  šly  popřát našim 
spoluobčanům a mohli  si společně zavzpomínat na spoustu okamžiků života i života v naší obci.  
Fantasticky vařila a vždy po vydařeném obědě nebo večeři si ráda na chvilku poseděla se 
spokojenými strávníky a mohla poslouchat jen slova chvály. Odešla navždy a teď může skvěle vařit  
těm nahoře, takového moravského vrabce jim už teď závidím! 
Jistě i vy ve svém okolí máte někoho, kdo si podobnou vzpomínku zaslouží. A vzpomínejme a hlavně 
nezapomínejme! 
 
     Nyní chystáme vánoční stromek, který během několika dní rozsvítíme a snad chvilku budeme 
moct zapomenout na všední starosti. 
S příchodem adventního času si popřejme, aby příští rok byl jiný. Lepší, méně svazující a omezující. 
Abychom opět za rok mohli bilancovat a snad i říct, že ten rok 2021 stál za to! 
     Přeji vám všem hlavně zdraví, pohodu, vzájemný respekt a jen to dobré. 
      Krásný vstup do roku 2021.                                                               
                                                                                                                                           Radek Palán, starosta 
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